
Vstup do Modlivého
dolu na Českolipsku je
omezen. Cesta se
rekonstruuje

01. 08. 2016 15:45

Turistickou stezku k Modlivému dolu u Svojkova na Českolipsku v Libereckém kraji
rekonstruují od 1. srpna za bezmála milion korun Lesy ČR. Návštěvníkům se vyhledávané
poutní místo znovu otevře koncem roku.

Modlivý důl vyhledávají při bohoslužbách a květnovém mariánském obřadu věřící, rádi ho
navštěvují svatebčané. „Na stezce dlouhé 500 metrů opravíme dřevěné schody k oratoriu i ke skalní
kapli, která je kulturní památkou. Obnovíme dřevěný kříž, posezení i další dřevěný mobiliář,
vyčistíme studánku,“ říká Markéta Kavková z libereckého krajského ředitelství Lesů ČR. Na
stezce bude instalována křížová cesta, dochovaná v historických dokumentech. 

TZ Lesy ČR


